nes nostros relatum extitit, hoc modo serenitati vestrae fideliter duximus conscribendam. Datum Sabatho, in festo videlicet beatorum Simonis et Iudae apostolorum, anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio.

*Eredetije papiron, zárlatán kerek fehér viaszpecsét nyomaival az Országos Levéltárban, U. et C. f. 87. no. 29.*

## II.

1553. december 24.

*A kolozsmonostori konvent Kendi Ferenc vajda rendeletére összeírja Csicsó vár tartozékait és jövedelmeit.*

Serenissimo principi et domino domino Ferdinando divina favente clementia Romanorum, Hungariae,<sup>a</sup> Bohemiae etc. regi semper augusto, infanti Hispaniarum, archiduci Austriae etc. domino eorum elementissimo conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonosthra orationum in domino devotarum suffragia perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos literas spectabilium et magnificorum dominorum Francisci Kendy de Zentywan ac Stephani Dobo de Rwzka<sup>1</sup> wayvodarum Transsilvanensium et Siculorum comitum etc. dominorum nostrorum honorandorum, pro parte perlustrationis ac revisionis universorum bonorum et iurium possessionariorum pertinentium castri Chycho<sup>2</sup> confectas et emanatas, nobis amicabilem loquentes et directas, honore quo decuit recepisse in haec verba:

Nos Franciscus Kendy de Zentywan ac Stephanus Dobo de Rwzka wayvodae Transsilvanenses et Siculorum comites etc. amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Colosmonosthra salutem et amititiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona egregiorum dominorum commissariorum regiae maiestatis in hunc regnum Transsilvaniae deputatorum, qualis voluntas et speciale mandatum praefatae regiae maiestatis domini nostri clementissimi esset, ut perlustrationem et revisionem universorum bonorum et iurium possessionariorum pertinentium castri Chycho per vestrum testimonium fidedignum perlustrari et conscribi facere vellent. Amititias igitur vestras harum serie requirimus diligenter et nichilominus eisdem

a) Az eredeti szövegben az „ae“ hangjelzés helyett következetesen a középkori szokásnak megfelelő „e“ áll.

<sup>1</sup> Lásd az I. sz. melléklet 1. és 2. számú jegyzeteit.

<sup>2</sup> Csicsó vára, romjai a mai Csicsóújfalu határában láthatók. Hatalmas uradalmával együtt a Losonci Bánffy család birtoka volt, Bánffy Lászlónak az 1467. évi lázadásban való részvétele miatt azonban Mátyás király elkobozta s később István moldvai vajdának adta hűbértokul. 1538-ig állandóan a moldvai vajdáké volt, majd a fiscalis birtokok közé soroztatott s várának 1544-ben történt lerombolása után az egész uradalom, a szintén a Bánffyaktól elvett Láposvidékkel együtt Szamosújvárhoz csatoltatott (Szolnokdoboka vm. monographiája II, 379—386.).

authoritate qua fungimur committimus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente egregii Nicolaus Literatus de Nema, Benedictus Nagh de Mykehaza aut Ioannes Kozarwary sive Gregorius Mikehazy<sup>3</sup> iudices nobilium, aliis absentibus, homo noster per nos ad id specialiter transmissus, praemissa universa bona et iura possessionaria dicti castri Chycho perlustrare et revidere et omnia damna miseris colonis pertinentis eiusdem castri per homines et officiales spectabilis et magnifici domini Andreae de Bathor<sup>4</sup> qualitercumque illata in regestrum conscribi facere debeat et teneatur. Super quaquidem perlustratione ac revisione praescriptorum bonorum literas tandem regiae maiestati rescriptionales dare debeat et teneamini. Secus non facturi. Datum ex Zentywan, feria secunda post festum beati Andreae apostoli, anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio.

Quibus receptis nos amicabilibus petitionibus praefatorum dominorum wayvodarum satisfacere cupientes ut tenemur, unacum egregiis Benedicto Nagh de Mykehaza, Ioanne Kozarwary et Gregorio Mykehazy iudicibus nobilium hominibus wayvodalibus nostrum hominem videlicet religiosum virum magistrum Anthonium presbyterum, sacellanum nostrum conventualem, nostro pro testimonio fidedignum ad praemissas perlustrationes et revisiones bonorum et iurium possessionariorum castri Chycho duximus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conscientiose et fide eorum mediante retulerunt eo modo, quomodo ipsi dominica proxima Adventus domini proxime praeterita ad possessionem Rettheg<sup>5</sup> vocatam accessissent, ibique convocatis ex omnibus possessionibus pertinentibus castri Chycho iuratis iudicibus, civibus, wayvodis et kenesiis, qui ad fidem eorum Deo debitam fidelitatem maiestati vestrae et sacrae coronae regni observantes coram eisdem praestitam fassi sunt et attestati in hunc modum:

Primo nomina possessionum.

*Rettheg* habet portas 83, pauperes habet 43, desertas sessiones habet 4.

*Felewr*<sup>6</sup> habet portas triginta tres, pauperes habet decem et novem, desertas sessiones habet duas.

*Kerezthur*<sup>7</sup> habet portas triginta duas, pauperes habet viginti septem, desertam sessionem habet unam.

<sup>3</sup> Némai Literáti Miklós valószínűleg azonos az 1549-ben említett némai birtokos, Némai Miklóssal (uo. V, 228.), Mikeházi Nagy Benedekre vonatkozólag lásd az I. sz. melléklet 28. jegyzetét. Kozárvári János, Szolnoki Deák László fia, aki neje, Bánffy Katalin után szerzett 1520-ban birtokot Kozárvárt. 1528-ban először említett fiai, köztük János, innen vették fel a Kozárvári nevet (uo. IV, 431.). Mikeházi Gergely 1549–1556 közt szerepel, mint mikeházi birtokos (uo. V, 166–167.).